

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019

P.W. 2

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. ரவிச்சந்திரன் Father's Name .

Village : திருத்துறைப்பூண்டி Age .

Date : 12.02.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 12.02.2024.

(A2, A16 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed other accused are present)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் திருத்துறைப்பூண்டியில் வசித்துவருகிறேன். நான் அதிமுக கட்சியின் பேரவை மாவட்ட செயலாளராக இருந்துவருகிறேன். அசா.1ஐ தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி மாலை 7 மணியளவில் மருதூர் கிராமத்திற்கு எங்கள் கட்சிகாரர் இல்ல திருமண விழாவிிற்காக மாவட்ட செயலாளர் ஓ.எஸ். மணியன், நான் ராதாகிருஷ்ணன், சிவானந்தம், மூர்த்தி எங்களுடன் கட்சிகாரர்களும் சேர்ந்து கந்தபவன்ராஜ் திருமணமண்டபத்திற்கு போய் திருமணத்தை நடத்திவிட்டு கீழே இறங்கிவந்து சாப்பிட்டுவிட்டு திரும்பி மேலே ஏறி காருக்கு வருவதற்காக மண்டபத்தின் கடைசி படியில் இறங்கி கொண்டிருந்தபோது ஏற்கனவே வாய்மேடு ஒன்றி செயலாளராக இருந்து அன்றைய தினம் கட்சியை விட்டு நீக்கியதாக அறிவிக்கப்பட்ட வாய்மேடு ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்த எல்.எஸ்.இ. பழனியப்பன் ஓ.எஸ். மணியனின் சட்டையை பிடித்து இழுத்து கழுத்தை பிடித்து நெறித்தார். அவருடன் வந்த கட்ட செந்தில் மற்றவர்களும் அவரது வேட்டியை பிடித்து இழுத்து அடித்தார்கள். அன்ட்ராயரையும் பிடித்து இழுத்து அவரை மானபங்க படுத்தினார்கள். பழனியப்பன் இத்தோடு அவனை விட்டுவிடாதீர்கள் அவனை அடித்து கொல்லுங்கடா என்று சொன்னார்.

என்னுடைய டாடா சபாரி கார் டிஎன் 50 கெச் 0099 வண்டியையும் உடைத்து சேதப்படுத்தினார்கள். காரின் சேதமதிப்பு ரூ.2 லட்சம் இருக்கும். அதன் பிறகு வந்துபார்த்து மதிப்பெடுக்கும்போது ரூ.5500/- என்று

சொன்னார்கள். பழனியப்பன் அவரது வலது கையால் இடது கண்ணில் ஓ.எஸ்.மணியனை குத்தியதில் கண்ணில் இருந்து ரத்தம் வந்தது, மூக்கு உடைந்து ரத்தம் ஊத்தியது. கூட்டத்தில் வந்தவர்கள் சவுக்கு கட்டையும் இரும்பு கம்பியும் வைத்திருந்தார்கள். என் காலில் முருகானந்தம் என்பவர் கம்பியால் குத்தினார். உடம்பிலும் தலையிலும் என்னையும் அடித்துவிட்டார்கள். ஓ.எஸ்.மணியனை அடித்து இழுத்துக்கொண்டுபோய் மித்தார்கள். எனக்கு உள்காயம் ஏற்பட்டது. அவர்கள் பின்னர் அவர்கள் வந்த காரில் ஏறிபோய்விட்டார்கள். நான் ஓ.எஸ்.மணியன் மூர்த்தி ஆகியோர் சிகிச்சைக்காக நாகப்பட்டினம் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தோம். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை மனுவின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019

P.W. 3

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. மூர்த்தி

Father's Name .

Village : மருதூர்

Age .

Date : 12.02.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 12.02.2024.

(A2, A16 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed other accused are present)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் மஞ்சள்கனியில் வசித்துவருகிறேன். விவசாய வேலைப்பார்த்துவருகிறேன். அசா.1ஐ தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி மருதூர் தெற்கில் உள்ள கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் நடந்த எங்கள் ஊரை சேர்ந்த வெங்கடாசல தேவர் மகன் திருமணத்திற்கு நான் ஓ.எஸ்.மணியன், ரவிசந்திரன், எம்.ஏ.ராதா, சிவானந்தம் மற்றும் கட்சி நண்பர்கள் எல்லோரும் போனோம். அப்போது மாலை 7 மணியிருக்கும். திருமணம் முடிந்து சாப்பிட்டுவிட்டு படி இறங்கி வந்துகொண்டிருந்தபோது வாய்மேட்டை சேர்ந்த ஊராட்சி மன்ற தலைவர் பழனியப்பன் மற்றும் அவரது நண்பர்கள் சுமார் ஒரு 15 பேர் அமைச்சர் ஓ.எஸ்.மணியனை வேட்டி சட்டையை உருவி தூக்கிபோட்டு மிதித்து பழனியப்பன் அவரது வலது கையால் இடது கண்ணில் குத்தினார் அதில் அவருக்கு ரத்தம் வந்தது. பழனியப்பன் ஓ.எஸ்.மணியனை விட்டுடாதிங்கடா கொல்லுங்கடா மானபங்க படுத்துங்கடா என்று சொன்னார். மாக்கான் என்ற மகேந்திரன், வெற்றிசெல்வன், மணிகண்டன், குமரவேல், செந்தில் மற்றும் பலர் சேர்ந்து அவரை உருட்டு கட்டையால் தாக்கி என்னுடன் வந்த ரவிசந்திரனையும் வேட்டி சட்டையை உருவி காயப்படுத்தி என்னையும் குமரவேல் , ராமச்சந்திரன், வெற்றிசெல்வன் ஆகியோர் அடித்து தொடையில் காயப்படுத்தினார். ரவிசந்திரனின் கார் டிஎன் 50 0099 அதை உடைத்து சேதப்படுத்தினார்கள். அவர்கள் வந்த காரில் எதிரிகள் ஏறி போய்விட்டார்கள்.

S.C.30/2019

P.W. 3

அப்போது அதிமுக ஒன்றிய செயலாளர் பதிவியில் இருந்து 1 வது எதிரியை கட்சி நீக்கிவிட்டார்கள். அப்போது ஓ.எஸ்.மணியன் மாவட்ட செயலாளராக இருந்ததாலர் அவர்தான் காரணம் என்று அவரை அடித்துவிட்டார்கள். நாங்கள் நாகப்பட்டினம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சையில் சேர்ந்தோம். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை மனுவின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019

P.W. 4

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. இராதாகிருஷ்ணன் Father's Name.

Village : ஆயக்காரன்புலம் Age .

Date : 12.02.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 12.02.2024.

(A2, A16 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed other accused are present)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் ஆயக்காரன்புலம் 2 ம் சேத்தியில் வசித்துவருகிறேன். நான் வி.ஏ.ஓ. வாக வேலைப்பார்த்து 2009 நவம்பர் மாதம் பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். அதன் பிறகு வேதாரண்யம் சட்டமன்ற தொகுதியின் அதிமுக இணை செயலாளராக கட்சியில் இருந்துவருகிறேன். அசா.1 ஐ தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி மருதூர் தெற்கு கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் மருதூர் வடக்கை சேர்ந்த வெங்கடாசல தேவர் மகன் முத்துகிருஷ்ணன் திருமணத்திற்காக மாலை சுமார் 6 மணியளவில் நானும் மாவட்ட செயலாளர் மயிலாடுதுறை நாடாளுமன் உறுப்பினர் ஓ.எஸ்.மணியன், மாவட்ட அம்மா பேரவை செயலாளர் எஸ்.டி. ரவிசந்திரன், ஒன்றிய கழக செயலாளர் சிவானந்தம், மருதூர் வடக்கு மூர்த்தி மற்றும் கட்சிகாரர்கள் எல்லோரும் சேர்ந்து மண்டபத்திற்கு போய் திருமணத்தை நடத்திவைத்தோம். பிறகு சாப்பிட்டுவிட்டு மண்டபத்தை விட்டு வெளியே சுமார் 7 மணியளவில் வந்து கொண்டிருந்தபோது பெண்கள் கூட்டமாக சென்றார்கள் அவர்களுக்கு பிறகு நாங்கள் சென்றோம். எங்களுக்கு பின்னால் வாய்மேடு ஊராட்சி மன்ற தலைவர் எ.எஸ்.சி பழனியப்பன் மற்றும் சுமார் 15, 20 பேர் வந்தார்கள். அப்போது 1வது எதிரி ஓ.எஸ்.மணியனை பார்த்து இவனை கொல்லுங்கடா விடாதீங்கடா என்று சொல்லி பழனியப்பன் ஓ.எஸ்.மணியனின் கழுத்தை நெறித்தார். கட்ட செந்தில் மற்றும் பாலமுருகன் ஓ.எஸ்.மணியனின் வேட்டியை பிடித்து இழுத்தார்கள். வீரபாண்டியன் டவுசரை பிடித்து இழுத்தார். தானிகோட்டகத்தை சேர்ந்த

மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் கையில் கம்பி வைத்திருந்தார். மற்றும் தானிகோட்டம் தனபால் வாய்மேடு அருணகிரி, தகட்டூர் குமரவேல், வீரமணிகண்டன், பழனிவேல், நடுசேத்தியை சேர்ந்த ரஜினி, செந்தில், மருதுர் தெற்கு சேத்தியை சேர்ந்த கார்த்திகேயன், சுதாகார், அய்யப்பன், வைத்தியநாதன் எல்லோரும் நின்று கொண்டிருந்தார்கள் அவர்கள் கையில் கட்டையும் வைத்திருந்தார்கள். ஓ.எஸ்.மணியனை படிக்கடில் இருந்து இழுத்து ரோட்டில் கொண்டுபோய் வைத்து அடித்தார்கள். அதற்கு முதலில் பழனியப்பன் ஓ.எஸ். மணியனின் கழுத்தை பிடித்து நெறித்தபோதே அவரது வலது கையால் ஓ.எஸ்.மணியனின் இடது கண்ணில் குத்தி ரத்தம் வந்தது மூக்கிலும் ரத்தம் வந்தது. எதிரிகள் எல்லோரும் சேர்ந்து காலிலும் இடுப்பிலும் ஓ.எஸ்.மணியனை அடித்தார்கள். அதன்பிறகு கையில் கட்டையுடனும் கம்பியுடனும் தனபால், அருணகிரி, முருகானந்தம், பழனிவேல், வீரபாண்டியன் ஆகியோர் ஓ.எஸ்.மணியன் வந்த எஸ்.டி. ரவிசந்திரனுக்கு சொந்தமான டாடா சபாரி கார் டிஎன் 50 கெச் 0099 காரை கண்ணாடியையும் கதவுகளையும் அடித்து சேதப்படுத்திவிட்டு ஆட்டோ மற்றும் டாடா சுமோ காரில் ஓடிவிட்டார்கள். நாங்கள் அதாவது ஓ.எஸ்.மணியன், ரவிசந்திரன், மருதுர் வடக்கு மூர்த்தி நான் ஆகியோர் நாகப்பட்டினம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு வந்தோம். அங்கு உள்நோயாளியாக சேர்த்தார்கள். 1வது எதிரி அதிமுக ஒன்றிய செயலாளராக இருந்தவர் அவருடைய நடவடிக்கை சரியில்லாத காரணத்தினால் அவரை அதிமுக ஒன்றிய செயலாளர் பதிவியல் இருந்து கட்சி தலைமை நீக்கிவிட்டது. அவர் பதவியில் இருந்து நீக்கப்பட்டதற்கு ஓ.எஸ்.மணியன்தான் காரணம் என்று சொல்லி அடித்தார்கள். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்பு குறுக்கு விசாரணை மனுவின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019

P.W. 5

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. சரவணன்

Father's Name .

Village : வீரபுரம்

Age .

Date : 12.02.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 12.02.2024.

(A2, A16 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed other accused are present)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் வீரபுரம் கிராமத்தில் வசித்துவருகிறேன். நான் எஸ்.டி. ரவிசந்திரன் என்பவரிடம் டிரைவராக வேலைப்பார்த்துவருகிறேன். அசா.1ஐ தெரியும் எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி மாலை சுமார் 7 மணியிருக்கும் ஓ.எஸ்.மணியன், எ.டி. ரவிசந்திரன், எம்.ஏ.ராதா, மூர்த்தி, சிவானந்தம் மற்றும் கட்சிகாரர்களுடன் மருதூர் கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்திற்கு திருமணத்திற்கு போய்விட்டு திரும்பி இறங்கி படியில் வந்துக்கொண்டிருந்தபோது கடைசி படிக்கு முதல் படியில் 1வது எதிரி மற்றும் அவரோடு சேர்ந்து சுமார் 20 பேர் வந்து ஓ.எஸ்.மணியனின் கழுத்தை 1வது எதிரி நெறித்து வலது கையால் இடது கண்ணில் குத்தி கண்ணிலும் மூக்கிலும் ரத்தம் வந்துவிட்டது. அவரை அடிக்கும் போது இவனை மானபங்க படுத்துங்க அசிங்கப்படுத்துங்கடா என்று சொன்னார். அவர் சொன்னவுடன் கட்ட செந்தில், பாலமுருகன் ஆகிய இருவரும் ஓ.எஸ்.மணியனின் வேட்டியை இழுத்தார்கள். ஓ.எஸ்.மணியனின் காலை பிடித்து ரோட்டுக்கு இழுத்துவந்து அவரை காலால் மிதித்து உதைத்தார்கள். ரஜினி, முருகானந்தம், பழனிவேல், வெற்றிவேல், வீரபாண்டியன், அருண் மற்ற எல்லோரும் சேர்ந்து மிதித்தார்கள். எஸ்.டி.ரவிசந்திரனின் கார் டாடா சபாரி டிஎன் 50 கெச் 0099 காரை அடித்து சேதப்படுத்தினார்கள். சேத மதிப்பு சுமார் ஒரு லட்சத்தில் இருந்து இரண்டு லட்சம் இருக்கும். மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் அவரது கையில் கம்பியை வைத்து ஓ.எஸ்.மணியனின் கால் மற்றும் இடுப்பு பகுதியில் அடித்தார்கள்

S.C.30/2019

P.W. 5

மற்றவர்கள் கட்டடையால் அவரை அடித்தார்கள். எதிரிகள் ஒரு சுமோவிலும் ஆட்டோவிலும் தப்பி போய்விட்டார்கள். காயம்பட்டவர்கள் நாகை அரசு மருத்தவமனையில் சிகிச்சைக்கு போனார்கள். அதிமுக ஒன்றிய செயலாளராக இருந்த 1வது எதிரி பதவியில் இருந்து கட்சி நீக்கிவிட்டதால் ஒன்றிய செயலாளராக போடுவதற்கு மாவட்ட செயலாளர் பரிந்துரை செய்யவில்லை என்றும் அதனால் நீக்கியதற்கு ஓ.எஸ்.மணியன் காரணம் என்று அவரை அடித்தார்கள். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை மனுவின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019

P.W. 6

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. சிவானந்தம்

Father's Name .

Village : ஆதனூர்

Age .

Date : 12.02.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 12.02.2024.

(A2, A16 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed other accused are present)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் ஆதனூரில் வசித்துவருகிறேன். விவசாய வேலை பார்த்துவருகிறேன். அசா.1 ஐ தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி மாலை 7 மணியளவில் மருதூர் வெங்கடாசலதேவர் மகன் கல்யாணத்திற்காக கந்தபவன்ராஜ் திருமணத்திற்கு ஓ.எஸ்.மணியன், ரவிசந்திரன், ராதாகிருஷ்ணன் நான் மூர்த்தி ஆகியோர்கள் போனோம். திருமணத்தை நடத்திவைத்துவிட்டு படியில் இறங்கி வந்துகொண்டிருந்தபோது பெண்கள் கூட்டம் அதிகமாக இருந்தது. அப்போது முன்னால் ஓ.எஸ்.மணியன் இறங்கினார். நாங்கள் கூட்டத்தில் மெதுவாக அவருக்கு பின்னால் இறங்கிவந்து கொண்டிருந்தோம். ஓ.எஸ்.மணியன் கடைசி படிக்கு இறங்கும்போது பழனியப்பன், கட்ட செந்தில், பிரபாகரன், வீரபாண்டியன், மற்றும் சுமார் 20 பேர் சேர்ந்து ஓ.எஸ்.மணியனை பழனியப்பன் பிடித்து இழுத்து குத்தியதில் மூக்கு உடைந்து ரத்தம் ஊத்தியது கண்ணிலும் ரத்தம் வந்தது. பழனியப்பன் என்னை ஏன் ஒன்றிய செயலாளராக போடவில்லை என்று சொல்லி குத்தி கீழே தள்ளி ரோட்டிற்கு உருட்டி கொண்டு வந்து அடித்து மித்தார்கள். இரும்பு கம்பி சவுக்கு கட்டை ஆகியவற்றை கொண்டு அடித்தார்கள். அந்த இடத்தில் எஸ்.டி. ரவிசந்திரன் கார் நம்பர் 99 ஐ அடித்து உடைத்தார்கள். எதிரிகள் அவர்கள் வந்த வண்டி மற்றும் ஆட்டோவில் ஏறிபோய்விட்டார்கள். எஸ்.டி. ரவிசந்திரனுக்கும் அடிவிழுந்தது. காயம்பட்ட ஓ.எஸ்.மணியன் மற்றும் எஸ்.டி ரவிசந்திரனை மருத்துவமனைக்கு

கூட்டிக்கொண்டுபோய் சிகிச்சையில் சேர்த்தோம். பழனியப்பனை ஒன்றிய செயலாளர் பதிவியல் இருந்து எடுத்துவிட்டு என்னை ஒன்றிய செயலாளராக நியமித்ததால் அவரை ஏன் ஒன்றிய செயலாளராக போடவில்லை என்று கேட்டு அடித்தார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை மனுவின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.