

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C. 30/2019

P.W.2

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு.ரவிச்சந்திரன் Father's Name.

Village : திருத்துறைப்பூண்டி Age .

Date : 08.05.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 08.05.2024.
(Accused present. absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed.)

எதிரிதரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஒரு முறைதான் விசாரித்தார்கள். சம்பவ நடந்த அன்று இரவு விசாரித்தார்கள். இரவு 10 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். அப்போது முருகாந்தம் என் காலில் கம்பியால் குத்தினார் என்று சொன்னேன். அன்றைய தினம் சேதமான காரின் மதிப்பு சுமார் 2 லட்சம் இருக்கும் என்று கூறினேன். ஆனால் 5500 மதிப்பு எழுதப்பட்டது. இந்த சம்பவத்தில் ஈடுபட்ட நபர்களில் பெயர் தெரியும் தந்தைபெயர் தெரியாது. போலிசார் விசாரித்த போது அசா.1ன் கழுத்தை பிடித்து நெறித்து மற்ற எதிரிகள் மேல் சட்டை வேட்டி அன்றையரை இழுத்த நேரத்தில் 1ம் எதிரி அசா1ஐ இடது கண் மூக்கில் பலமாக குத்தியிருக்கிறார் என்று சொல்லியிருக்கிறேன். போலிசார் விசாரணையில் மேல் சொன்னவிபரங்களை நான் சொல்லவில்லை என்றும் வழக்கின்முன்னேற்றத்திற்காக புதிதாக தற்போது சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மருத்துவரிடம் சம்பவம் 7 மணிக்கு நடந்ததாக சொன்னேனா 7 1/4 மணிக்கு நடந்ததாக சொன்னேனா என்று நியாயம் இல்லை. இரும்பு கம்பியால் தாக்கப்பட்டதாக சொன்னேன். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதை போல் எந்த சம்பவமும் நடபெறவில்லை என்றும் அதனால் தான் மருத்துவரிடம் இரவு 7 மணிக்கு சம்பவம் நடந்ததாகவும் கம்பியல் தாக்கப்பட்டதாகவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. திருமண கூட்ட நெரிசலில் செருப்பு காலால் யாரோ மிதித்த காயத்தை வைத்து முருகாந்தத்தை சம்பந்த படுத்தி பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மண்டபத்தின் கடைசி படியில் இறங்கி வரும்போது சம்பவம் நடந்ததாக போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன். நான்

அதுபோல் சொல்லவில்லை என்றும். 30.01.2024 அன்று அசா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை செய்தபோது எதிரிதரப்பில் மேல் படிக்கட்டில் இருந்து கீழே விழுந்ததாக கட்சி எழுப்பப்பட்ட பின்பு நீதிமன்றத்தில் கடைசி படிக்கட்டில் சம்பவம் நடந்ததாக முதன் முறையாக சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அசா.1க்கு ஏற்பட்ட காயம் மேல் படிக்கட்டிலிருந்து கீழே விழுந்து கூட்டத்தில் மனிதர்கள் மேலே விழுந்து கை முட்டி கால் முட்டி ஆகிவற்றால் மோதியதால் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரி பழனியப்பனை நிரந்தரமாக கட்சியை விட்டு நீக்க வேண்டும் என்பதற்கா அசா.1, மூர்த்தி நான் ஆகியோர் கலந்தாலோசித்து எதிரிகள் மீது பொய்யாக வழக்கு சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. கட்சி தலைமைக்கு பெரிய அளவில் பயங்கரபடுத்தி சம்பவத்தை காட்டவேண்டும் என்பதற்காகவும் 1ம் எதிரியை நிரந்தரமாக நீக்க வேண்டும் என்பதற்காகவும் காயங்கள் வாகன சேதம் ஆகியவற்றை மிகை படுத்தி பொய்யாக புகார் கொடுத்து அதற்கேற்றார் போல் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காலில் ஏற்பட்ட காயம் சாதாரணம் காயம் என்பதாலும் சிராய்ப்பு காயம் என்பதாலும் கம்பியால் குத்தப்பட்ட காயம் இல்லை என்று தெரிந்து விடும் என்பதாலும் மருத்துவமனையில் தொடர் சிகிச்சை பெறாமல் வெளியேறிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது போல் 28.01.2010 அன்று மாலை 7 மணியளவில் கந்தபவன் ராஜ் திருமண மண்பத்திற்கு 1வது எதிரி, முருகானந்தம், கட்ட செந்தில் மற்றவர்களால் எந்த தவறான நிகழ்வும் அசா.1 க்கு எனக்கோ ஏற்படவில்லை என்றும் என்னுடைய கார் உடைத்து சேதப்படுத்தப்பட வில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்கு ஏற்றார் போல் நானே என்னுடைய காரில் பக்கவாட்டு கண்ணாடியில் சிறிய அளவு சேதத்தை ஏற்படுத்திக் கொண்டு அதை பெரியதாக சேதப்படுத்தி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(7 ம் எதிரி மேற்சொன்ன குறுக்கு விசாரணையை தழுவிக்கொள்கிறார்.)

மறுவிசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30 /2019

P.W.4

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு.ராதாகிருஷ்ணன் Father's Name .

Village : ஆயக்காரன்புலம் Age .

Date : 08.05.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 08.05.2024.
(Accused present. absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed.)

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிரிகள்தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் விசாரணையில் கட்ட செந்தில், பாலமுருகன் இருவரும் அசா.1ஐ வேட்டியை உருவினார்கள் என்றும் வீரபாண்டியன் அன்றாயரை உருவினார் என்றும் சொன்னேன்.நீதிமன்றத்தில் இழுத்தார்கள் என்ற சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் உருவினார்கள் என்ற சொல்ல வேண்டியதைதான் இழுத்தார்கள் என்ற தவறுதலாக சொல்லியிருக்கிறேன். அதுபோல் சம்பவ நடக்கவில்லை என்பதால் தான் முன்னுக்கு பின் முரணாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் முடிந்தவுடன் டாடா சபாரிகாரிலும் ஆட்டோவிலும் சென்று விட்டார்கள் என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் அது போல் சொல்லவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அசா.1 இடது கண்ணில் இரத்தம் வந்ததை நான் நேரடியாக பார்த்தேன் அதுபோல் இரத்தம் போக்கு காயம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரணையில் நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன எதிரிகள் அசா.1ஐ படிக்கட்டிலிருந்து இழுத்து கீழே கொண்டு வந்தார்கள் என்று சொல்லியிருக்கிறேன் வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை ஒரு முறை தான் விசாரித்தார்கள். அன்று இரவே விசாரித்தார்கள். அதன் பின்னர் விசாரிக்கவில்லை. எதிரிகள் மீதான குற்ற சம்பவத்தை மிகை படுத்தவேண்டும் என்பதற்காக ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வாக்குமூலங்கள் என்னால் உருவாக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவை வழக்கிற்கு பாதகமாக இருக்கும் என்பதால் மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் அசா.1உடன் எத்தனை ஆண்டுகாலம் இருக்கிறேன் என்றால்

அவருடன் இல்லை நானும் கட்சியில் இருக்கிறேன் அவரும் கட்சியில் இருக்கிறார். ஒன்றிய செயலாளர் பதவிக்க 1ம் எதிரியை எதிரியை எதிர்த்து நான் 2009 ல் போட்டியிட்டேன் என்றால் சரிதான். நான் கிராம நிர்வாகன அலுவலராக இருந்த போது என்மீது லஞ்ச ஒழிப்பு துறையில் வழக்க பதிவு செய்யப்பட்டு என்றால் சரிதான். அது தற்போது விடுதலை ஆகிவிட்டது. 1வது எதிரியை நான் எதிர்த்து போட்டியிட்டதாலும் என் மீது லஞ்ச ஒழிப்பு வழக்கு போட 1ம் எதிரி காரணமாக இருந்தார் என்பதாலும் அவர் மீது வன்மம் கொண்டு நடக்காத சம்பவத்தை நடந்ததாக முதல் விசாரணையில் எதிரிகளை சம்ந்தப்படுத்தி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7 ம் எதிரி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணை.

7 வது எதிரி வைத்தியநாதன் திருமண மண்டபத்தல் கட்டையுடன் நின்றதாகவோ அதை நான் பார்த்ததாகவோ போலிஸ் விசாரணையில் நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 7 வது எதிரி கட்டையுடன் நின்றதாகவும் அவரும் சேர்ந்து தாக்கியதாகவும் முதல் விசாரணையில் பொய்யாக சொல்லிரக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மருதூர் கண்ணனுக்கும் 7 வது எதிரிக்கும் உள்ள முன் விரோதத்தை மனதில் வைத்து பொய்யாக 7 வது எதிரியை சேர்த்தும் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல் சம்பவம் ஏதுவும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் 7 ம் எதிரி இல்லை என்றால் சரியல்ல. அசா.1 மாவட்ட செயலாளர் என்பதாலும் கட்சியில் ஆதாயம் பெயமுடியும் என்பதாலும் அவருக்கு ஆதவராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30 /2019

P.W.6

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. சிவானந்தம்

Father's Name . சுப்பிரமணியன்

Village : ஆதங்குளம்

Age .

Date : 08.05.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 08.05.2024.
(Accused present. absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed.)

எதிரிதரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் என்னை விசாரித்த போது பழனியப்பன், கட்ட செந்தில், பிரபாகரன், வீரபாண்டியன் மற்றும் இருபது நபர்கள் சேர்ந்து பழனியப்பன் அசா.1ஐ பிடித்து இழுத்து குத்தியதில் மூக்கு உடைந்து இரத்தம் ஊற்றியது என்றும் அசா.1ன் கண்ணிலிருந்து இரத்தம் வந்தத என்றும் சொல்லியிருக்கிறேன். அசா.1ஐ ரோடில் பிடித்து இழுத்து வந்து அடித்து மிதித்தார்கள் என்றும் இரும்பு கம்பி, சவுக்கு கட்டை ஆகியவற்றால் அடித்தார்கள் என்றும் கார் நம்பர் 99 ஐ அடித்து உடைத்தார்கள் என்றும் சொல்லியிருக்கிறேன்.

எதிரிகள் அவர்கள் வந்த வண்டி மற்றும் ஆட்டோவில் ஏறி போய்விட்டார்கள் என்று சொல்லியிருக்கிறேன். மேற்சொன்ன எந்த விபரத்தையும் போலிசார் விசாரணையில் கூறாமல் வழக்கின் முன்னேற்றத்திற்காக நீதிமன்றத்தில் முதல் முறையாக சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் சொன்னது போல் கடைசி படியில் தான் சம்பவம் நடந்தது என்பதை போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன். அவ்வாறு சொல்வலில்லை என்றும் 30.01.2024 அன்று குறுக்கு விசாரணையில் மேல் படியில் இருந்து கீழே விழுந்து காயம் ஏற்பட்டதாக எதிரிகள் தரப்பில் கட்சி எழுப்பப்பட்ட பின்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கிற்கேற்றார் போல் முதல் முறைய சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிரியை பதிவியில் இருந்து நீக்கிய பிறகு என்னை தான் ஒன்றியச்செயலாராக அசா.1 நியமித்தார் என்றால் சரியல்ல. அம்மா தான் நியமித்தார்கள் என் பெயரை முன்மொழிந்தது அசா.1 என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரிஅன்றய தினம் 28.01.2010 ம் தேதி 6 மணிக்கு திருமனத்திற்க வந்திருந்தார் மேடையில் ஒன்றாக இருந்தோம். 1ம் எதிரிக்கு மேடையில் அதிகளவில்

முக்கியத்துவம் கொடுக்கப்பட்டதால் பொறுப்பில் இருக்கும் எனக்கு அந்த மரியாதை கிடைக்கவில்லை என்பதற்காக பொறாமை பட்டு அசா1,4 ஆகியோருடன் நான் கூட்டு சேர்ந்து 1ம் எதிரியை நிரந்தரமாக கட்சியை நீக்க வேண்டும் என்பதற்காக பொய் புகார் தயார் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. ஒன்றியச்செயலாளர் பதவிக்கு அசா1 என்னை பரிந்துரைத்ததால் விசுவாசம் கொண்டு அசா1க்கு ஆதரவாக முதல் விசாரணையில் சொன்ன எதிரிகளை இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்படுத்தி அவர்களுக்க எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 28.01.2010 அன்று நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் மாலை 7 மணிக்கு அசா1 தாக்க படவில்லை என்றும் 99 ம் நம்பர் கார் சேதப்படுத்தப்படவில்லை என்றும் அசா 2க்கு எவ்வித காயமும் ஏற்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 28.01.2010 ம் தேதி திருமண முடிந்து மாலை 6 மணி அளவில் மேல் படியிலிருந்து கூட்ட நேரிசலில் கீழே விழுந்ததில் மனிதர்களின் கை முட்டி கால் முட்டி ஆகியவை அவர் மேலே விழுந்த போது அடிப்பட்டு அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 28.01.2010 ம் தேதி மாலை 7 மணிக்கு சம்பவம் நடந்தாக சொல்லப்படும் இடத்தில் முதல் விசாரணையில் நான் கூறியுள்ள 1வது எதிரியோ மற்ற 3 எதிரிகளோ அந்த இடத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

(7 வது எதிரிதரப்பில் மேற்சொன்ன குறுக்குவிசாரணை தழுவிக்கொள்ளப்படுகிறது.)

மறுவிசாரணை இல்லை.