

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C. 30/2019

P.W. 7

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. வீரமணி

Father's Name . தெட்டணாமுர்த்தி

Village : ஆயக்காரன்புலம்

Age .

Date : 18.06.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 18.06.2024.
(A1, A2, A5, A6, A8, A11, A16, A7, A18 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் ஆயக்காரன்புலத்தில் வசித்துவருகிறேன். விவசாய வேலை செய்துவருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அசா.1 ஐ தெரியும். கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி மாலை சுமார் 7 மணியளவில் மருதூர் கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்திற்கு சென்றிருந்தேன். அங்கு வெங்கடாஜலம் என்பவர் மகனுக்கு திருமணம் நடந்தது அந்த திருமணத்திற்கு ஓ.எஸ் மணியன் தலைமை ஏற்றிருந்தார். திருமணம் முடிந்து ஓ.எஸ்.மணியனுடன் எஸ்.டி.ரவிச்சந்திரன், மருதூர் மூர்த்தி சிவானந்தம், ஆயக்காரன்புலம் ராதா, எல்லோரும் வந்தார்கள். அவர்கள் கீழே இறங்கி போகும்போது ஒரு 10, 15 பேர் சேர்ந்த கும்பல் வாய்மேடு ஊராட்சி மன்ற தலைவர் தலைமையில் ஓ.எஸ் மணியனை சுற்றி வளைத்தார்கள். ஓ.எஸ் மணியனை பழனியப்பன் சட்டையை பிடித்து இழுத்து கழுத்தை பிடித்து நெறித்தார். பழனியப்பன் ஓ.எஸ் மணியனை கொல்ல வேண்டுமென்று அவனை இத்தோடு விடக்கூடாது என்றும் சத்தம் போட்டார். அப்போது பழனியப்பன் தனது வலது கையால் ஓ.எஸ் மணியனின் இடது கண்ணில் குத்திவிட்டார். இரண்டு பேர் சேர்ந்து அவரது வேட்டியையும் சட்டையும் பிடித்து உறுவினார்கள். வீரபாண்டியன் அன்ட் ராயரை பிடித்து உறுவினார். வாய்மேடு பாலமுருகனும் கட்ட செந்திலும் சட்டையை பிடித்து உறுவினார்கள். கத்தி, கம்பெல்லாம் வைத்திருந்தார்கள். வைத்தி, கார்த்தி, தனபால், வீரமணிகண்டன், அருணகிரி, ஐயப்பன், செந்தில், ரஜினி கத்தி, கம்பி, கட்டை கம்பெல்லாம் வைத்திருந்தார்கள். மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் கம்பியை வைத்து ஓ.எஸ் மணியனை அடித்தார். கீழே தள்ளிவிட்டு காலால் மித்தார். எஸ்.டி. இரவிசந்திரனையும், மூர்த்தியையும் கொல்லாமல் விடமாட்டோம் என்று

சொன்னார்கள். ஓ.எஸ் மணியனுக்கு காயத்தை ஏற்படுத்தினார்கள். திரும்பி போகும்போது எஸ்டி.இரவிசந்திரனின் சபாரி கார் டிஎன் 50 இ 0099 காரை அடித்து உடைத்தார்கள். இது சம்மந்தமாக போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் மறுநாள் என்னை காவல் நிலையத்தில் வைத்து காலை 11 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். நான் வீட்டில் இருந்தபோது என்னை அழைத்து விசாரித்தார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரத்தில் சம்பவத்தை நான் பார்த்துவிட்டு வீட்டிற்கு போய்விட்டேன். போலிசார் என்னை அழைத்து விசாரிக்கும்வரை சம்பவத்தை பற்றி நான் யாரிடமும் எதுவும் சொல்லவில்லை. போலிசார் என்னை எப்படி அழைத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. வேட்டி சட்டையை உறுவியது குறித்து நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள விபரம் ஓ.எஸ் மணியனுக்கு தெரியுமான என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை. மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் கம்பியை காட்டி ஓ.எஸ் மணியனை கீழே தள்ளி மித்த விபரம் அவருக்கு தெரியுமா என்றால் அவருக்கு தெரியும். எஸ்.டி. இரவிசந்திரனையும், மூர்த்தியையும் கொல்லாமல் விடமாட்டோம் என்று சொன்னார்கள் என்ற விபரம் இரவிசந்திரனுக்கும் மூர்த்திக்கும் தெரியுமா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் கார்த்தி, தனபால், வீரமணிகண்டன், அருணகிரி, செந்தில், ரஜினி ஆகியோர் கம்பு வைத்திருந்தார்கள் என்ற விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் அதிமுக கட்சியை சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளதுபோல் 28.01.2010 அன்று திருமணத்தில் கலந்துகொள்ள மருத்தூர் கந்தபவன்ராஜ் திருமணமண்டபத்தில் திருமண நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளதுபோல் பழனியப்பன் தலைமையில் எந்த ஒரு எதிரியும் அவரை தாக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இரவிசந்திரன் மூர்த்தியை கொலை மிரட்டல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளபடி எதிரிகள் கம்பு வைத்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. டாடா சபாரி கார் உடைக்கப்பட்டதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஓ.எஸ் மணியனின்

தீவிர ஆதரவாளர் என்பதால் 28.10.2010 அன்று ஒரு சாட்சியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபரங்கள் எதுவும் நேரடியாக தெரியாததால்தான் ஓ.எஸ்.மணியன், இரவிசந்திரன், மூர்த்தி ஆகியோர் முதல் விசாரணையில் கூறாத விஷயங்களை நான் மிகைப்படுத்தி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மறுநாள் 29.1.2010 அன்று என்னை விசாரித்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7 வது எதிரிதரப்பு குறுக்கு விசாரணையில்

என் வீட்டில் இருந்து கந்தபவன்ராஜ் திருமணமண்டபத்திற்கு சுமார் 5, 6 கிமீ தூரம் இருக்கும். நான் போலிஸ் விசாரணையில் வைத்தி என்ற நபர் கையில் கட்டை வைத்திருந்தார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வைத்தியநாதன் என்று சொல்லியிருக்கிறேன். போலிசார் விசாரணையில் வைத்தியநாதன் கையில் கட்டை வைத்திருந்ததால் நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபம் இருப்பது கடை தெருவில் இருந்து 50 மீட்டர் தூரம் தள்ளி ஆகும். அது ஜன நெருக்கடியான இடம் என்றால் சரியல்ல. அந்த ரோட்டில் இரண்டு புறமும் கடைகள் இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. நான் அதிமுக வேதாரண்யம் ஒன்றிய இளஞரணி செயலாளராக பொறுப்பில் இருந்தேன். அந்த பொறுப்பை எனக்கு கொடுத்ததே ஓ.எஸ். மணியன் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் அன்று நான் திருமணத்திற்கு போகவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரத்தில் நான் அந்த இடத்திலேயே இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஓ.எஸ். மணியன் மூலமாக அவருக்கு ஆதரவாக அரசியல் ஆதாயம் பெறவேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C. 30/2019

P.W. 8

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. இராஜேந்திரன்

Father's Name . கோவிந்தசாமி

Village : ஆயக்காரன்புலம்

Age . 54

Date : 18.06.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 18.06.2024.
(A1, A2, A5, A6, A8, A11, A16, A7, A18 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் ஆயக்காரன்புலத்தில் வசித்துவருகிறேன். விவசாய வேலைப்பார்த்துவருகிறேன். சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் கணக்கபிள்ளையாக வேலைப்பார்த்தேன். எதிரிகளை தெரியும். அசா.1ஐ தெரியும். கடந்த 2010 ம் வருடம் ஒருநாள் தேதி மாதம் தெரியவில்லை. திருமணத்தில் மருதூரை சேர்ந்த ஒருவருக்கு திருமணம் நடந்தது. என்னை ஓனர் கல்யாண மண்டபத்தில் லைட், தண்ணீர் எல்லாம் சரியாக இருக்கிறதா என்று பார்த்துவிட்டு ஜெனரேட்டர் ரூமில் இருக்க சொன்னார் நான் அங்கு இருந்தேன். எனக்கு சம்பவம் பற்றி எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை .

போலிசார் விசாரணையின்போது கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் மருதூரை சேர்ந்த வெங்கடாச்சல தேவர் என்பவின் மகன் திருமணம் ஓ.எஸ்.மணியன் அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்றது என்றும் திருமணத்தை முடித்துவைத்துவிட்டு எஸ்.டி. ரவிச்சந்திரன் மருதூர் மூர்த்தி ஆயக்காரன்புலம் ராதா ஆதனூர் சிவானந்தம் ஆகியோர்களுடன் இரவு சுமார் 07.00 மணியைப்போல ஓ.எஸ்.மணியன் மண்டபத்தை விட்டு புறப்பட்டு வாசலுக்கு வந்தபோது வாய்மேடு பஞ்சாத்து தலைவர் பழனியப்பன் தன்னுடன் பாலமுருகன், செந்தில், ஆயக்காரன்புலம் வீரபாண்டியன் தாணிக்கோட்டகம் மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் மருதூர் தெற்கு கார்த்திகேயன், வைத்தியநாதன், சுதாகர், தகட்டுர்

குமரவேல், தனபால், தாணிக் கோட்டகம் வாய்மேடு அருணகிரி தகட்டூர் பழனிவேல், வீரமணிகண்டன், பஞ்சநதிகுளம் நடுச்சேத்தியைச் சேர்ந்த ரஜினி, செந்தில்முருகன், மற்றும் பலருடன் கும்பலாக வந்து பழனியப்பன் தன்னுடன் வந்தவர்களை இவர்களை கொன்னுடுங்கடா விட்டுடாதிங்கடா என்று சொல்லியபடி ஓ.எஸ்.மணியனின் கழுத்தை பிடித்து நெறித்தார்கள் என்றும் சட்டை மற்றும் வேட்டியை பிடித்து இழுத்துதார்கள் என்றும் பழனியப்பன் தனது வலது கையால் ஓ.எஸ்.மணியனின் இடது கண்ணில் குத்தினார் என்றும் அப்போது பழனியப்பனுடன் இருந்தவர்கள் ஓ.எஸ்.மணியனை இழுத்து சென்றபோது மற்றவர்கள் அவர்களிடம் அவனை மானமங்கப்படுத்துங்கடா என்று சொன்னபோது பாலமுருகனும் கட்ட செந்திலும் வேட்டியை உறுவினார்கள் என்றும் வீரபாண்டியன் அன்ட்ராயரை உறுவினார்கள் என்றும் அவரை கீழே தள்ளி சவுக்கு கட்டையால் தாக்கியும் காலால் மித்தார்கள் என்றும் ரவிச்சந்திரன், மூர்த்தி, ஆகியோர்களையும் கொல்லாமல் விடக்கூடாது என்று சொல்லி கம்பியாலும் கட்டையாலும் தாக்கிவிட்டு போகும்போது ரவிச்சந்திரனுக்கு சொந்தமான சபாரி காரை அடித்து உடைத்து சேதப்படுத்தினார்கள் என்றும் இவர்களை அனைவரையும் எனக்கு தெரியும் என்றும் போலிசார் விசாரிக்க நடந்த விபரம் சொன்னேன் என்றும் எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மை சம்பவத்தை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள அமைப்புதான் எங்கள் திருமண மண்டபம் ஆகும். அதில் உள்ள கம்பி அமைப்பு தற்போதுதான் சமீபத்தில் போடப்பட்டது. சுமார் 2, 3 வருத்திற்கு முன்பு போடப்பட்டது. அந்த புகைப்படம் குறியீடு செய்வதற்கு அரசு தரப்பில் கடுமையாக ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது. இருப்பினும் சாட்சி புகைப்படத்தில் உள்ளது திருமணம்மண்டம் என்று ஒப்புக்கொள்வதால் ஆட்சேபணையுடன் எமசாஆ.1 வரிசையாகும். (3 எண்ணிக்கை புகைப்படம்.) (குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

அரசு தரப்பு மறு விசாரணை.

என்னிடம் காட்டப்படும் 2, 3 புகைப்படத்தில் திருமணத்தின் பெயர் இல்லை என்றால் சரிதான். 1 வது புகைப்படத்தில் உள்ள மண்டபத்தின் பெயரை ஒட்டியோ

S.C. 30/2019

P.W. 8

எடிட் செய்தோ போட்டோ எடுக்க வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான். எதிரிகள் எனக்கு வேண்டப்பட்டவர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C. 30/2019

P.W. 9

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. சாமிநாதன்

Father's Name .மாரிமுத்து

Village : பஞ்சநதிசூளம் கிழக்கில்

Age .

Date : 18.06.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 18.06.2024.
(A1, A2, A5, A6, A8, A11, A16, A7, A18 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் பஞ்சநதிசூளம் கிழக்கில் வசித்துவருகிறேன். கந்தபவன்ராஜ் கல்யாண மண்டபத்திற்கு பக்கத்தில் 12 கடை வைத்து தொழில் செய்துவருகிறேன். அசா.1ஐ தெரியும். எதிரிகளை தெரியாது. திருமணத்திற்கு பக்கத்தில் கடையில் நான் வியாபாரம் பார்த்து கொண்டிருந்தேன். 7 மணிக்கு முன்னாலேயே நான் போய்விடுவேன். அதேபோல் அன்றும் போய்விட்டேன். அதன் பிறகு ஓ.எஸ்.மணியனை அடித்துவிட்டார்கள் என்று எல்லோரும் பேசிக்கொண்டார்கள். எனக்கு அதுப்பற்றி தெரியாது. மறுநாள் போலிசார் வந்து என்னை விசாரித்தார்கள். நான் சம்பவம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். போலிசார் விசாரித்தபோதுதான் அந்த கையெழுத்தை அந்த இடத்தில் வைத்துப்போட்டேன். போலிசார் வேறு எதுவும் செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அதசாஆ.2 ஆகும்.

அரசு தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை .

போலிசார் விசாரணையின்போது கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் மருதூரை சேர்ந்த வெங்கடாச்சல தேவர் என்பவின் மகன் திருமணம் ஓ.எஸ்.மணியன் அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்றது என்றும் திருமணத்தை முடித்துவைத்துவிட்டு எஸ்.டி. ரவிச்சந்திரன் மருதூர் மூர்த்தி ஆயக்காரன்புலம் ராதா ஆதனூர் சிவானந்தம் ஆகியோர்களுடன் இரவு சுமார் 07.00

மணியைப்போல ஓ.எஸ்.மணியன் மண்டபத்தை விட்டு புறப்பட்டு வாசலுக்கு வந்தபோது வாய்மேடு பஞ்சாத்து தலைவர் பழனியப்பன் தன்னுடன் பாலமுருகன், செந்தில், ஆயக்காரண்புலம் வீரபாண்டியன் தாணிக்கோட்டகம் மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் மருதூர் தெற்கு கார்த்திகேயன், வைத்தியநாதன், சுதாகர், தகட்டீர் குமரவேல், தனபால், தாணிக்கோட்டகம் வாய்மேடு அருணகிரி தகட்டீர் பழனிவேல், வீரமணிகண்டன், பஞ்சநதிகுளம் நடுச்சேத்தியைச் சேர்ந்த ரஜினி, செந்தில்முருகன், மற்றும் பலருடன் கும்பலாக வந்து பழனியப்பன் தன்னுடன் வந்தவர்களை இவன்களை கொன்னுடுங்கடா விட்டுடாதிங்கடா என்று சொல்லியபடி ஓ.எஸ்.மணியனின் கழுத்தை பிடித்து நெறித்தார்கள் ன்றும் சட்டை மற்றும் வேட்டியை பிடித்து இழுத்துதார்கள் ன்றும் பழனியப்பன் தனது வலது கையால் ஓ.எஸ்.மணியனின் இடது கண்ணில் குத்தினார் ன்றும் அப்போது பழனியப்பனுடன் இருந்தவர்கள் ஓ.எஸ்.மணியனை இழுத்து சென்றபோது மற்றவர்கள் அவர்களிடம் அவனை மானமங்கப்படுத்துங்கடா என்று சொன்னபோது பாலமுருகனும் கட்ட செந்திலும் வேட்டியை உறுவினார்கள் ன்றும் வீரபாண்டியன் அன்ட்ராயரை உறுவினார்கள் ன்றும் அவரை கீழே தள்ளி சவுக்கு கட்டையால் தாக்கியும் காலால் மித்தார்கள் ன்றும் ரவிச்சந்திரன், மூர்த்தி, ஆகியோர்களையும் கொல்லாமல் விடக்கூடாது என்று சொல்லி கம்பியாலும் கட்டையாலும் தாக்கிவிட்டு போகும்போது ரவிசந்திரனுக்கு சொந்தமான சபாரி காரை அடித்து உடைத்து சேதப்படுத்தினார்கள் ன்றும் இவர்களை அனைவரையும் எனக்கு தெரியும் ன்றும் போலிசார் விசாரிக்க நடந்த விபரம் சொன்னேன் ன்றும் எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மை சம்பவத்தை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தர்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னிடம் காட்டப்படும் எம்சாஆ.1 புகைப்படம் புகைப்படத்தில் உள்ளபடிதான் இருக்குமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு எந்த விபரமும் தெரியாமல் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதால் ஆவணத்தில் கையெழுத்து செய்துவிட்டு ஓ.எஸ்.மணியனை அடித்துவிட்டதாக தெரிந்து கொண்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C. 30/2019

P.W. 10

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. வெற்றிவேல்

Father's Name . முருகையன்

Village : மருதூர் வடக்கு

Age .

Date : 18.06.2024

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 18.06.2024.
(A1, A2, A5, A6, A8, A11, A16, A7, A18 absent. u/s.317 Cr.P.C petition is filed and allowed.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் மருதூர் வடக்கில் வசித்துவருகிறேன். லாரி டிரான்ஸ்போர்ட் வைத்து தொழில் செய்துவருகிறேன். அசா.1 ஐ தெரியும். எதிரிகளை தெரியும். கடந்த 2010 ம் வருடம் 1வதுமாதம் 20 ம் தேதி எங்கள் ஊர் பையனுக்கு கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் திருமணம் நடந்தது. அன்று ஓ.எஸ்.மணியனை அடித்து பிரச்சனையாகிவிட்டது என்று சொன்னார்கள். நான் ஊரில் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த கையெழுத்தை நான் எங்கு வைத்துப்போட்டேன் என்று ரூபகம் இல்லை. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அதசாஆ.3 ஆகும். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை .

போலிசார் விசாரணையின்போது கடந்த 28.01.2010 ம் தேதி கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் மருதூரை சேர்ந்த வெங்கடாச்சல தேவர் என்பவின் மகன் திருமணம் ஓ.எஸ்.மணியன் அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்றது என்றும் திருமணத்தை முடித்துவைத்துவிட்டு எஸ்.டி. ரவிச்சந்திரன் மருதூர் மூர்த்தி ஆயக்காரன்புலம் ராதா ஆதனூர் சிவானந்தம் ஆகியோர்களுடன் இரவு சுமார் 07.00 மணியைப்போல ஓ.எஸ்.மணியன் மண்டபத்தை விட்டு புறப்பட்டு வாசலுக்கு வந்தபோது வாய்மேடு பஞ்சாத்து தலைவர் பழனியப்பன் தன்னுடன் பாலமுருகன், செந்தில், ஆயக்காரன்புலம் வீரபாண்டியன் தாணிக்கோட்டகம் மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் மருதூர் தெற்கு கார்த்திகேயன், வைத்தியநாதன், சுதாகர், தகட்டுர்

குமரவேல், தனபால், தாணிக் கோட்டகம் வாய்மேடு அருணகிரி தகட்டீர் பழனிவேல், வீரமணிகண்டன், பஞ்சநதிகுளம் நடுச்சேத்தியைச் சேர்ந்த ரஜினி, செந்தில்முருகன், மற்றும் பலருடன் கும்பலாக வந்து பழனியப்பன் தன்னுடன் வந்தவர்களை இவர்களை கொன்னுடுங்கடா விட்டுடாதிங்கடா என்று சொல்லியபடி ஓ.எஸ்.மணியனின் கழுத்தை பிடித்து நெறித்தார்கள் என்றும் சட்டை மற்றும் வேட்டியை பிடித்து இழுத்துதார்கள் என்றும் பழனியப்பன் தனது வலது கையால் ஓ.எஸ்.மணியனின் இடது கண்ணில் குத்தினார் என்றும் அப்போது பழனியப்பனுடன் இருந்தவர்கள் ஓ.எஸ்.மணியனை இழுத்து சென்றபோது மற்றவர்கள் அவர்களிடம் அவனை மானமங்கப்படுத்துங்கடா என்று சொன்னபோது பாலமுருகனும் கட்ட செந்திலும் வேட்டியை உறுவினார்கள் என்றும் வீரபாண்டியன் அன்ட் ராயரை உறுவினார்கள் என்றும் அவரை கீழே தள்ளி சவுக்கு கட்டையால் தாக்கியும் காலால் மித்தார்கள் என்றும் ரவிச்சந்திரன், மூர்த்தி, ஆகியோர்களையும் கொல்லாமல் விடக்கூடாது என்று சொல்லி கம்பியாலும் கட்டையாலும் தாக்கிவிட்டு போகும்போது ரவிச்சந்திரனுக்கு சொந்தமான சபாரி காரை அடித்து உடைத்து சேதப்படுத்தினார்கள் என்றும் இவர்களை அனைவரையும் எனக்கு தெரியும் என்றும் போலிசார் விசாரிக்க நடந்த விபரம் சொன்னேன் என்றும் என் முன்னிலையிலும் சாமிநாதன் முன்னிலையிலும் பார்வை மகசர் தயார் செய்து அதில் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தோம் என்றும் கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மை சம்பவத்தை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிதரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

எனக்கு எந்த விபரமும் நேரடியாக தெரியாமல் ஓ.எஸ்.மணியனை அடித்து பிரச்னை ஏற்பட்டதாக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.