

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019 – P.W.11

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. வெங்கடாச்சலம் Father's Name. சண்முகம்

Village : பஞ்சநதிக்குளம்

Date : 27.01.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 27.01.2025.

(எதிரி ஆஜர்.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் பஞ்சநதிக்குளத்தில் வசித்துவருகிறேன். விவசாய வேலைப்பார்த்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும், எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாது. என் முன்னிலையில் யாரையும் கைது செய்யவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சாட்சி கையெழுத்துக்கள் எதுவும் என்னுடையதில்லை. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக அனுமதிக்க வேண்டியதன் அடிப்படையில், வழக்கின் சூழ்நிலையை கருத்தில் கொண்டு, அவ்வாறு அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் அடிப்படையில் அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் விசாரணையின் போது கடந்த 31.01.2010ம் தேதி மாடிக்கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகில் எதிரி வெற்றிச்செல்வம் மற்றும் ராமச்சந்திரன் ஆகியோர்களை போலிசார் மதியம் 1 மணியளவில் மாடிக்கடை பேருந்து நிறுத்தம் அருகே கைது செய்து விசாரித்தபோது எதிரி வெற்றிச்செல்வம் தாமாக முன் வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும், அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நான் சாட்சியாக இருந்து கையெழுத்துப்போட்டேன் என்றும், எதிரி வெற்றிச்செல்வனை எனக்கு யார் என்று தெரியாது என்று சொல்லிவிட்டு

S.C.30/2019 – P.W.11, திரு.வெங்கடாச்சலம், நாள்.27.01.2025, பக்கம் –2

அவரை இந்த வழக்கில் இருந்து காப்பாற்றுவதற்காக ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து எண்ணுடையதில்லை என்றும் எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரித்தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019 – P.W.12

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. அன்ழபகன்

Father's Name. வைரக்கண்ணு

Village : பஞ்சநதிக்குளம் கிழக்கு

Date : 27.01.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 27.01.2025.

(எதிரி ஆஜர்.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் பஞ்சநதிக்குளம் கிழக்கில் வசித்துவருகிறேன். விவசாய வேலைப்பார்த்துவருகிறேன். அசா.1றான முன்னாள் அமைச்சர் ஓ.எஸ். மணியனை தெரியும். ஆஜர் எதிரி சுதாகரை எனக்கு தெரியும், இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக அனுமதிக்க வேண்டியதன் அடிப்படையில், வழக்கின் சூழ்நிலையை கருத்தில் கொண்டு, அவ்வாறு அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் அடிப்படையில் அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் என்னை விசாரணை செய்ததாகவும், அவ்வாறு விசாரணை செய்தபோது கடந்த 28.01.2010ம் தேதி பவுன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் அசா.1 திரு.ஓ.எஸ். மணியனுக்கு நடந்த இவ்வழக்கின் சம்பவத்தை கேள்விப்பட்டதாக சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரியைக்காப்பாற்ற இவ்வழக்கு சம்பவத்தை எதுவும் தெரியாது போலவும், போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை என்றும் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரித்தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை.

மறுவிசாரணை – இல்லை.