

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019 – P.W. – 15

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. பாலசுப்பிரமணியன் Father's Name. இருளப்பன்

Village : கண்ணெரிந்தால்கட்டளை வயது 56

Date : 02.04.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 02.04.2025.

(எதிரி ஆஜர்.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் தற்போது கண்ணெரிந்தால்கட்டளை என்ற கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. எதிரிகளில் 1ம் எதிரி L. S. E. பழனியப்பனை மட்டும் தான் தெரியும். இதர எதிரிகளை தெரியாது. மேற்படி பழனியப்பனிடம் கூட எனக்கு பேச்சு வார்த்தையோ, அறிமுகமோ இல்லை. முன்னாள் அமைச்சர் ஓ. எஸ். மணியனை பார்த்துள்ளேன். ஆனால் அவரிடமும் எனக்கு எந்தவித பழக்கவழக்கமும் இல்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் பிறழ்சாட்சியாக அனுமதிக்க வேண்டியதன் அடிப்படையில், வழக்கின் சூழ்நிலையை கருத்தில் கொண்டு, அவ்வாறு அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் அடிப்படையில் அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

கடந்த 28.01.2010ஆம் தேதி இரவு 07.00 மணியளவில் மருதூர் தெற்கு, கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் வெங்கடச்சலத்தேவர் மகன் திருமணத்தில் எங்கள் கட்சியின் பாராளுமன்ற உறுப்பினர் ஓ. எஸ். மணியன் அந்த திருமணத்தை நடத்தி வைத்தார் என்றும், அந்த திருமணத்தில் அ.சா.1உடன் நானும், அம்மா பேரவை செயலாளர் மருதூர் மூர்த்தி, ஆதலூர் ஜீவானந்தம் ஆகியோர்கள் இருந்தனர் என்றும், மேற்படி திருமணத்தை முடித்துவிட்டு வெளியே வரும்போது, மேற்படி 1ம் எதிரி அ.சா.1ஐ பார்த்து கொலை மிரட்டல் விடுத்தாகவும், அவரை மானபங்கப்படுத்த வேண்டும் என்று வேட்டி மற்றும் டவுசரை பிடித்து இழுத்து தாக்கியதாகவும், 1ம் எதிரி அவரை கழுத்தில் குத்தினார் என்றும், சம்பவத்தை நேரில் பார்வையிட்டேன் என்றும், போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி விவரங்களை மறைத்து தற்போது போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்று எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை. இல்லை.

மறுவிசாரணை – இல்லை.