

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019 – P.W. – 17

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. செந்தில்வேலன் Father's Name. ராஜு

Village : விருதுநகர் Age: 55

Date : 06.06.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 06.06.2025.

(8ம் எதிரி ஆஜர்.)

அரசு தரப்பு முதல் விசாரணை.

நான் தற்போது விருதுநகர் மாவட்டம் வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகத்தில், பறக்கும்படை வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 30.01.2010ஆம் தேதி பகல் 01.00 மணியளவில் நான், நாகப்பட்டினம் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை - I ஆக பணியில் இருந்தபோது, வாய்மேடு காவல் நிலைய குற்ற எண்.9/2010, இ.த.ச.பிரிவுகள் 147, 148, 323, 324, 307 மற்றும் தமிழ்நாடு பொது சொத்துக்கள் (சேதப்படுத்துதல் மற்றும் நஷ்டப்படுத்துதல்) தடுக்கும் சட்டம் பிரிவு 3(1)-ன் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கு சம்பந்தமாக TN 50 H 0099 என்ற டாடா சலோன் 2008 LMV காரினை ஆய்வு செய்து ஆய்வறிக்கை வழங்கும்படி, மேற்படி காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளர் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தார்.

அதன் அடிப்படையில், அன்று பகல் 01.30 மணியளவில் நாகப்பட்டினம் வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகத்தின் முன்பு வைத்து மேற்படி வாகனத்தை ஆய்வு செய்தேன். ஆய்வின்போது, மேற்கண்ட வாகனத்தின் முன்புற பெரிய கண்ணாடி வலதுபுறம் உள்நோக்கி அழுந்தியும், விரிசல் அடைந்தும் காணப்பட்டது. பின்புறம் பெரிய கண்ணாடி உடைந்து காணப்பட்டது. பின்வலதுபுற பிக்சுடு கண்ணாடி உடைந்து காணப்பட்டது. முன் இடதுபுற பம்பர் மூளைபகுதி உள்நோக்கி அழுந்தியும்,

முன்இடதுபுற சக்கரத்தின் மட்கார்டு சேதமடைந்தும் காணப்பட்டது. மேற்கண்ட சேதாரங்களின் தோராய மதிப்பிலான ரூ.5,500/- என்று சான்று வழங்கினேன். அந்த சான்று அ.சா.ஆ.4. ஆய்வாளர் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்.

8ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது TN 50 H 0099 என்ற டாடா சலோன் 2008 LMV காரினை ஆய்வு செய்ததாகதான் சொல்லியுள்ளேனா ? என்றால் ஆமாம். காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்து பதிவு செய்ததாக சொல்லப்படும் குவிமுச பிரிவு 161-ன் படியான வாக்குமூலத்தில் நான் TN 51 A 7117 என்ற டாடா சுமோ வாகனத்தை ஆய்வு செய்து ஆய்வறிக்கை வழங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எந்தவித வாகனத்தையும் பார்வையிடாமல், போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அ.சா.ஆ.4 ஆன சான்றிதழில் கையெழுத்துப் போட்டுக் கொடுத்ததால், அதில் ஒரு வாகனத்தை ஆய்வு செய்ததாகவும், குவிமுச பிரிவு 161-ன் படியான வாக்குமூலத்தில் வேறு ஒரு வாகனத்தை ஆய்வு செய்ததுபோலவும், வாக்குமூலம் அளித்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.