

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII Code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE
NAGAPATTINAM.

S.C.30/2019 - P.W. - 5

Deposition of witness for Prosecution:

Name : திரு. சரவணன்

Father's Name. ஜெகதீசன்

Village : வீரபுரம்

Age: 45

Date : 07.08.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 07.08.2025.

(எதிரி ஆஜர்.)

(சாட்சி தற்போது தனது வயது 45 என்று கூறினார். இதற்கு முன்பாக அவரை கடந்த 12.02.2024ஆம் தேதி அரசு தரப்பில் முன்னிலைப்படுத்தி முதல் விசாரணை செய்தபோது அவரது வயது 50 என்று கூறியிருந்தார். அது குறித்து கேட்டபோது அவர் அப்போது பட்டத்தில் தனது வயதை மாற்றி சொன்னதாகவும், அவரின் பிறந்ததேதி 02.01.1981தான் என்றும் அதற்காக தனது ஓட்டுநர் உரிமத்தையும் சமர்ப்பித்தார்.)

8ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நான் ரவிச்சந்திரன் என்பவரிடம் எத்தனை வருடங்களாக ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் கடந்த 15 வருடங்களாக அவரிடம் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். இந்த சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படுவதற்கு முன்பாக மேற்படி ரவிச்சந்திரனிடம் நான் எத்தனை வருடங்களாக ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வருகிறேன் என்றால் கடந்த 2003ஆம் வருடத்தில் இருந்து நான் அவரிடம்தான் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். கடந்த 28.01.2010 ஆம் தேதி மாலை 07.00 மணியளவில் ஓ. எஸ். மணியன் தனது கட்சிக்காரர்களுடன் மருதூர், கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்திற்கு திருமணத்திற்கு வந்துவிட்டு திரும்ப இறங்கி கடைசி படிக்கு முதல் படியில் இருந்தபோதுதான் 1ம் எதிரியும் அவரோடு சேர்ந்து சுமார் 20 பேரரும் வந்து பிரச்சனையில் ஈடுபட்டதாக நான் முதல் விசாரணையில்

சொன்ன விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன்.

அதேபோன்று சேதமதிப்பு ரூ.1,00,000 லிருந்து ரூ.2,00,000 இருக்கும் என்று நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மாக்கான் என்ற முருகானந்தம் அவரது கையில் கம்பியை வைத்து ஓ.எஸ். மணியனின் கால் மற்றும் இடுப்பு பகுதியில் அடித்தார் என்று நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

கடந்த 28.01.2010ஆம் தேதி மேற்படி திருமண மண்டபத்திற்கு ஓ.எஸ்.மணியனும் அவரது கட்சிக்காரர்களும் வந்துவிட்டு திரும்ப செல்ல கடைசி படிக்கு முதல் படியில் வந்தபோது, 1ம் எதிரி மற்றும் அவரோடு சேர்ந்து 20 பேரும் வந்ததாகவும், ஓ.எஸ்.மணியனின் கழுத்தை 1ம் எதிரி நெறித்து, வலது கையால் இடது கண்ணில் குத்தி, கண்ணிலும், மூக்கிலும் இரத்தம் வந்ததாகவும், அவரை அடிக்கும்போது, இவனை மானப்பங்கப்படுத்துங்கடா, அசிங்கப்படுத்துங்கடா என்று சொன்னதாகவும், கட்ட செந்தில், பாலமுருகன் ஆகிய இருவரும் ஓ.எஸ்.மணியனின் வேட்டியை பிடித்து இழுத்ததாகவும், ஓ.எஸ். மணியனின் காலை பிடித்து இழுத்து வந்து, வேரை காலால் ரஜினி, முருகானந்தம், பழனிவேல், வெற்றிவேல், வீரபாண்டியன், அருண் மற்றும் எல்லோரும் சேர்ந்து மிதித்ததாகவும் நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சம்பவமே நடைபெறவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

போலீசார் என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் சம்பவம் நடந்த இரண்டு மாதம் கழித்துதான் விசாரணை செய்தார்கள்.

எங்கு வைத்து விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் எனது வீட்டிற்கு வந்து விசாரணை செய்தார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படுவதில் இருந்து என்னை போலீசார் விசாரணை செய்ததாக சொல்லப்படும் அந்த இடைப்பட்ட இரண்டு மாதத்தில் நான் ஊரில்தான் இருந்தேன். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் கந்தபவன்ராஜ் திருமண மண்டபத்தில் எத்தனை படிக்கட்டுகள் உள்ளது என்றால் சுமார் 30லில் இருந்து 40 அல்லது 45 படிக்கட்டுகள் இருக்கும். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்பட்ட சமயத்தில் நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும் மேற்படி திருமணத்திற்கு வந்த ஓ.எஸ். மணியனும், அவரது கட்சிக்காரர்களும் சுமார் 200க்கும் மேற்பட்டோர் செங்குத்தான படிக்கட்டியில் முன்டியடித்துக்கொண்டு இறங்க முற்பட்டதில்தான் தள்ளுமுள்ளு ஏற்பட்டு சில பேர் விழுந்து காயம் ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான், நான் அதை தூரத்தில் இருந்துதான் பார்த்தேன்.

எனது ஓனர் ரவிச்சந்திரன் சொல்லிக்கொடுத்தன் அடிப்படையில் நான் முதல் விசாரணையில் தவறாக சாட்சி அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தற்போதும் மேற்படி ரவிச்சந்திரனிடம் ஓட்டுநராக தொடர்ந்து வேலை செய்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

(ஓம்/- G. கிருஷ்ணன்)
தலைமை குற்றவியல் நடுவர்,
நாகப்பட்டினம்.